
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта

г.Верхняя Салда 19 июня 2025г.
Свердловская обл.

Организатор аукциона: Администрация Верхнесалдинского муниципального 
округа, действующая на основании постановления Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа № 78-з от 18.04.2024.

Место проведения: 624760, Свердловская область, г.Верхняя Салда, 
ул.Энгельса, д.46, кабинет № 102.

Время проведения: 23.06.2025, 15.00 час.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа (www.v-salda.ru) 13.05.2025.
Предмет аукциона:
право на заключение договора на размещение нестационарного торгового 

объекта с адресным ориентиром: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом № 42, у спортивного комплекса «Чайка» в соответствии со схемой 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа, утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа» (в редакции постановления от 15.04.2025 № 513), учетный 
номер места - № 5.

Начальная цена предмета аукциона составляет 39 620 (тридцать девять 
тысяч шестьсот двадцать) рублей.

Аукционная комиссия в составе:
Председатель комиссии: Зыков Н.С. - начальник Управления архитектуры, 

градостроительства и муниципального имущества Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа;

Секретарь комиссии - Майорова И.А. - главный специалист группы 
землепользования Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества Администрации Верхнесалдинского муниципального округа;

Члены комиссии:
Голованова А.А. - главный специалист юридического отдела Администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа;
Толстов Ф.В. - главный специалист группы по правопорядку, внутреннему 

контролю и мобилизационной работе Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа,

рассмотрела принятые от претендентов заявки, с прилагаемыми к ним 
документами на участие в аукционе.

http://www.v-salda.ru


1. Количество поступивших заявок - 1:
№ 1 от 21.05.2025, 14.50 час.- ИП Батраков Виктор Владимирович, ОГРНИП 

320665800091022, ИНН 660705226347.
Претендентом на участие в аукционе внесен задаток в размере, указанном в 

извещении о проведении аукциона, факт поступления средств на счет организатора 
аукциона подтвержден.

3. Отозванных заявок нет. Признанных несоответствующими 
законодательству и не допущенных к участию в аукционе заявок нет.

4. Признаются участниками аукциона:
№ 1 - ИП Батраков Виктор Владимирович, ОГРНИП 320665800091022, ИНН 

660705226347.
В соответствии с пунктом 37 Порядка, устанавливающего условия 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа, утвержденного постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 04.06.2019 № 1800, аукцион признан не 
состоявшимся в связи с тем, что подана одна заявка на участие в аукционе и 
заявитель признан единственным участником аукциона.

В соответствии с пунктом 38 Порядка, устанавливающего условия размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа, между организатором аукциона и единственным участником 
аукциона - индивидуальным предпринимателем Батраковым Виктором 
Владимировичем, не позднее 30 дней со дня направления настоящего протокола 
единственному участнику аукциона заключается договор на размещение 
нестационарного торгового объекта с размером ежегодной платы по договору по 
начальной цене аукциона: 39 620 (тридцать девять тысяч шестьсот двадцать) рублей.

Внесенный единственным участником аукциона задаток в размере 7924 (семь 
тысяч девятьсот двадцать четыре) рубля засчитывается в счет платы по договору на 
размещение нестационарного торгового объекта.

2


